
22. Musikschulwettbewerb der MS Pliezhausen 

mit Jugendwettbewerb des Akkordeonverbands im DHV-Bezirk Neckar-Alb 
 
Jury:  
Sibylle Berweck (Blockflöte, Vorsitz) 
Ulrike Fromm-Pfeiffer (Violine) 
Kyoko Sawada (Klavier) 

 

Kammermusik  
 
Altersgr. 
Uhrzeit 

Name 
Instrument 

Unterrichts- 
beginn 

Jg. Programm Ergebnis 

AG III 
08.45 Uhr 

Felicitas Jäger, Klavier 
Lea Weimer, Klavier 
 

09/2016 
09/2016 

2010 
2010 

W. A. Mozart (1756-1791) 
Sonate D-Dur KV 381, Andante 
Martha Mier (*1936) 
Suwannee River Blues  
Edvard Grieg (1843-1907) 
In der Halle des Bergkönigs 

23 Pkt.  
1. Preis 
 

AG 1b 
08.55 Uhr 

Magdalena Jäger, Klavier 
Nina Weimer, Klavier 
 
 

09/2018 
09/2018 

 

2012 
2013 
 

Ludwig van Beethoven (1770-1827) 
aus 3 Contredanses: Nr. 1 C-Dur  
Georges Frank Humbert (1892-1958) 
Barkarole  
Carsten Gerlitz (*1966) 
Feelin´Moody  

24 Pkt.  
1. Preis 
 

AG Ia 
09.00 Uhr 
 

Ella Venus Ziqing Zhou, Violine 
 
ohne Wertung: 
Shengnan Quan, Klavier 

09/2021 2017 
 

Ferdinand Küchler (1867-1937) 
Concertino G-Dur op. 11,  
Allegro moderato 
Andrea Holzer-Rhomberg (*1970) 
Sehnsuchtswalzer 
Kathy and David Blackwell  
Show stopper 

25 Pkt.  
1. Preis 
 

AG Ia 
09.10 Uhr 

Nora Lipski, Blockflöte 
 
ohne Wertung: 
Christina Lipski, Blockflöte 

09/2021 2016 Franz Moser (*1952) 
Ich fliege mit dir auf den Mond und zurück  
Barbara Ertl (*1960) 
Schreittanz  
Hilde Schwaiger (*1956) 
Kleines Liedchen 

22 Pkt.  
1. Preis 
 

AG Ia 
09.15 Uhr 
 
  

Barbara Rudolph, Violine 
 
ohne Wertung: 
Carolin Rudolph, Blockflöte 

09/2021 2016 Joseph Bodin de Boismortier  
(1689-1755) 
Rigaudon 
Uwe Heger (*1957) 
Café au lait 

24 Pkt.  
1. Preis 
 

AG Ib 
09.20 Uhr 
 

Alma Gelse, Violine 
 
ohne Wertung: 
Boris Gelse, Klavier 

09/2020 2014 Natalja Baklanowa (1902-1980) 
aus 8 leichte Stücke: Nr.2 Reigen 
Andrea Holzer-Rhomberg (*1970) 
Czardas 

23 Pkt.  
1. Preis 
 

AG II 
09.25 Uhr 
 

Elina Ziqi Zhou, Violine 
 
ohne Wertung: 
Shengnan Quan, Klavier 

09/2019 2011 Antonín Dvořák (1841-1904) 
Sonatine G-Dur op. 100, Allegro risoluto  
George Perlman (1897-2000) 
Israeli Concertino, Hora-Hatikva 

24 Pkt.  
1. Preis 
 

AG IV 
9.35 Uhr 
 

Elmo Zhou, Violine 
 
ohne Wertung: 
Shengnan Quan, Klavier 

09/2019 2007 Enrico Toselli (1883-1926) 
Serenata 
Anatoli Komarowski (1909-1955) 
Konzert Nr. 2, Allegro giocoso  

22 Pkt.  
1. Preis 
 

AG Ia 
10.40 Uhr 

Lenja Stöcker, Blockflöte 
Hannah Nicklas, Blockflöte 
Amelie Janotta, Blockflöte 
 

09/2021 
09/2021 
06/2021 

2014 
2015 
2015 

Georg Friedrich Händel (1685-1759) 
Menuett aus der Feuerwerksmusik  
James Hook (1746 – 1827) 
Gavotte 
Horst Ossmann (1944 – 2016) 
Kleiner Floh 

25 Pkt.  
1. Preis 
 

AG Ib 
10.45 Uhr 
 

Anna-Helene Surber, Blockflöte 
Julia Welker, Blockflöte 
 

09/2021 
09/2021 

2014 
2014 

J. Johansson/ K. Elfers 
Hey Pippi Langstrumpf  
Uwe Schuh / Annemarie Hofius 
Traditional aus Finnland, Wintertag 
Frederick Vahle (*1942) 
Dracula-Rock 
 

24 Pkt.  
1. Preis 
 



AG Ib 
10.50 Uhr 

Lena Bunda, Blockflöte 
Rubén Behrens, Blockflöte 
 

09/2020 
09/2020 

2014 
2014 

Johann Sebastian Bach (1685-1750) 
Polaca 
Uwe Heger (*1957) 
Samba Rio 
Hilde Schwaiger (*1956) 
Kleines Liedchen 

23 Pkt.  
1. Preis 
 

AG Ib 
11.00 Uhr 

Quinn Meyer, Blockflöte 
Gabriel Heim, Blockflöte 
 

09/2019 
09/2019 

2014 
2013 

Esprit Philippe Chedeville (1705-1782) 
Menuet 1  
Wolfgang Amadeus Mozart (1756-1791) 
Der Vogelfänger bin ich ja 
Richard M. Sherman (*1928) /  
Robert B. Sherman (1925-2012) 
arr. Annemarie Hofius 
Chim Chim Cher-ee 

23 Pkt.  
1. Preis 
 

AG Ib 
11.05 Uhr 
 

Elisa Kuhn, Violoncello 
Paulin Neuscheler, Violoncello 
Charlotte Kirchhöfer, Violoncello 
Olivia Sosa, Violoncello 
 

01/2023 
09/2022 
09/2022 
09/2022 

2012 
2012 
2015 
2016 

Gabriel Koeppen (*1958) 
Tanz der Elfen, mit Schwung 
Johannes Brahms (1833 – 1897) 
Guten Abend, gute Nacht 
Traditional 
Dornröschen war ein schönes Kind 

24 Pkt.  
1. Preis 
 

AG Ib 
11.10 Uhr 
 

Johanna Kremser, Blockflöte  
Juliane Hrenka, Blockflöte 
 

06/2021 
10/2020 

2014 
2013 

Gottfried Finger (1660-1723) 
Allegro 
Robert Schumann (1810-1846) 
arr. Fritz Koschinsky 
G-A-D-E, Moderato   
Traditional aus Irland 
arr. Rainer Butz 
Morning has broken 

24 Pkt.  
1. Preis 
 

AG 1b 
11.20 Uhr 

Lukas Kurz, Blockflöte 
Annika Kurz, Klavier 
 

09/2021 
09/2020 

2014 
2012 

Daniel Hellbach (*1958) 
TGV  
Anonym 
Trompeten-Menuett  
Barbara Ertl (*1960) 
Mandala  

25 Pkt.  
1. Preis 
 

AG Ib 
11.25 Uhr 
 

Lukas Zhu, Violoncello 
Jakob Friebolin, Violoncello 
 

09/2020 
09/2019 

2014 
2012 

Jakob Klein (1688-1748) 
Präludium  
Gavotte 
Gabriel Koeppen (*1958) 
Regenbogen 

24 Pkt.  
1. Preis 
 

AG II 
12.30 Uhr 
 
 
 

Philina Hou, Blockflöte 
Sophia Hou, Blockflöte 
 

03/2018 
03/2017 

2013 
2011 

Georg Friedrich Händel (1685-1759) 
Barocke Spielstücke, Allegro C-Dur  
Scott Joplin (1868 -1917) 
Elite Syncopations 
Takahiko Saito (*1960) 
Two Girls 

25 Pkt.  
1. Preis 
 

AG II 
12.40 Uhr 
 

Franzi Fecht, Klarinette 
Zoey Kohn, Klarinette 
Annika Kurz, Klarinette 

 

 

09/2022 
09/2022 
09/2022 

2012 
2012 
2012 

Jean-Philippe Rameau (1683-1764)  
Bruder Jakob 
Rudolf Mauz (*1961) 
Hard Rock Daddy 
Tilman Susato (um 1510- nach 1570) 
arr. Rudolf Mauz (*1961) 
Pavane 
Colin Cowles (*1940) 
Poem  

23 Pkt.  
1. Preis 
 

AG II 
12.45 Uhr 
 

Elisa Kuhn, Violoncello 
Paulin Neuscheler, Violoncello 
 

01/2023 
09/2022 

2012 
2012 

Joseph Haydn (1732-1809) 
Lied 
Volkslied 
Fuchs Du hast die Gans gestohlen 
Henry Purcell (1659-1695) 
Rigaudon 

21 Pkt.  
1. Preis 
 

AG II 
12.50 Uhr 
 

Rebekka Wuchenauer, 
Querflöte 
Lea Wuchenauer, Klarinette 
Ruben Wuchenauer, Trompete 
 

09/2018 
09/2021 
09/2020 

2011 
2011 
2012 

Anonym, 16. Jahrhundert 
Greensleeves 
Cesar Bresgen (1913-1988) 
Lachend kommt der Sommer 
Anonym, um 1600 
Branle du Quercy 

23 Pkt.  
1. Preis 
 

AG II 
12.55 Uhr 
 

Sophia Hou, Blockflöte 
Leni Schaupp, Violine 
Philina Hou, Klavier 
 

03/2017 
03/2019 
09/2019 

2011 
2011 
2013 

Georg Philipp Telemann (1681-1767) 
Triosonate a-moll, Allegro 
Sonata a 3 d-moll, Adagio 
Iris Wirth-Halbherr (*1968) 
Happy summer 

24 Pkt.  
1. Preis 
 



AG III 
13.05 Uhr 
 
 

Oliver Retz, Posaune 
Leo Beck, Klavier 
 

09/2020 
06/2016 

2010 
2010 

Traditional 
Oh when the saints 
Jeremiah Clarke (1674 - 1707) 
Trumpet Tune  
Philipp Heinrich Erlebach (1657 - 1714) 
Gavotte 
Dieter Kanzleiter (*1960) 

Rock  

23 Pkt.  
1. Preis 
 

 
 


